



# रेलटेल कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम) पूर्वी क्षेत्र

## RailTel Corporation of India Ltd.

(A Govt. of India Enterprise) Eastern Region

19th Floor, Aurora Waterfront Building, Plot No. 34/1, Block -GN,  
Sector - V, Salt Lake City, Kolkata - 700091

### Tender Notice

Tender Notice No. RailTel/Tender/OT/ER/HQ/2024-25/1539,

Dt. 15.07.2024

RailTel's Website: <https://www.railtel.in>

RailTel eNivida Portal: [www.railtel.enivida.com](http://www.railtel.enivida.com)

“रेलटेल कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, पूर्वी क्षेत्र “रेलटेल कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, पूर्वी क्षेत्र के लिए नेटवर्क संचालन केंद्र की स्थापना हेतु 8वीं मंजिल, न्यू कोइलाघाट बिल्डिंग, 14 स्ट्रैंड रोड, कोलकाता - 700001 में नवीनीकरण, संशोधन और आंतरिक कार्य” के काम के लिए दो पैकेट एकल चरण प्रणाली में खुली ई-बोली आमंत्रित करता है।

RailTel Corporation of India Ltd. (RailTel), Eastern Region invites Open e-Bids in two packets single stage system for the work of “Renovation, Modification and Interior work at 8th Floor, New Koilaghat Building, 14 Strand Road, Kolkata – 700001 for setting up of Network Operation Centre for RailTel Corporation of India Limited, Eastern Region”.

विवरण इस प्रकार है:

The details are as under:

a)	ई-निविदा दस्तावेज़ डाउनलोड करने की अंतिम तिथि Closing Date for downloading the e-Tender document	06.08.2024 up to 14:00 hrs.
b)	ई-बोलियां जमा करने की अंतिम तिथि Closing date for Submission of e-Bids	06.08.2024 up to 14:00 hrs.
c)	ई-बोलियां खोलने की तिथि Date of opening of e-Bids	06.08.2024 at 14.30 hrs. (Online)
d)	प्रस्तावों की वैधता Validity of offer	निविदा खुलने की तिथि से 60 दिन 60 days from date of opening of tender
e)	कार्य पूर्ण करने की अवधि Completion period of the work	स्वीकृति पत्र जारी होने की तारीख से 120 दिन 120 (One Hundred and Twenty) days from the date of issue of Letter of Acceptance.
f)	विज्ञापित निविदा मूल्य (जीएसटी सहित) Advertised Tender value (Incl. GST)	Rs. 1,12,75,283/-
g)	बयाना राशि Earnest Money Deposit	Rs. 2,26,000/-
h)	निविदा दस्तावेज़ की लागत Cost of Tender Document	Rs. 1,770/-

नोट: निविदा सूचना और निविदा दस्तावेज रेलटेल की वेबसाइट पर उपलब्ध हैं और इसे <https://www.railtel.in> या ई-निविदा पोर्टल <https://railtel.enivida.com>/से डाउनलोड किया जा सकता है। ऑनलाइन बोली जमा करने के लिए निविदाकर्ता को पोर्टल <https://railtel.enivida.com>/से निविदा दस्तावेज की आधिकारिक ऑनलाइन प्रति अनिवार्य रूप से डाउनलोड करनी होगी। इस निविदा के लिए भविष्य की सभी जानकारी अर्थात् शुद्धिपत्र / परिशिष्ट / संशोधन आदि केवल इसी ई-निविदा पोर्टल पर पोस्ट किए जाएंगे।

Note: Tender Notice and Tender Document are available on RailTel's website and can be downloaded from <https://www.railtel.in> or from e-tendering portal <https://railtel.enivida.com/>. For online bid submission the tenderer will have to necessarily download an official online copy of the tender document from the portal <https://railtel.enivida.com/>. All future Information viz. corrigendum /addendum/ amendments etc. for this Tender shall be posted on this e-tendering portal only.

**टिप्पणी\*:**

1. एक कार्य निविदा होने के नाते, इस निविदा में एमएसई के लिए कोई छूट (निविदा शुल्क और ईएमडी जमा करने के लिए) उपलब्ध नहीं है। इसलिए, निविदाकारों को बोली के साथ ईएमडी जमा करना चाहिए, अन्यथा उनकी बोली पर मूल्यांकन के लिए विचार नहीं किया जाएगा और सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा
2. केवल प्रथम श्रेणी के स्थानीय आपूर्तिकर्ताओं पर ही विचार किया जाएगा। मात्राएं क्लास-I और क्लास-II स्थानीय आपूर्तिकर्ताओं के बीच विभाज्य नहीं हैं।

**Note\*:**

1. Being a works Tender, no exemption (for Tender document cost and submission of EMD) is available for MSEs in this Tender. Hence, tenderers should submit EMD along with bid failing which their bid will not be considered for evaluation and summarily rejected.
2. Only class-I local suppliers will be considered. Quantities are not divisible between Class-I and Class-II local suppliers.

बोलीदाता बोली में तैयारी, प्रस्तुतीकरण/भागीदारी से संबंधित सभी लागतों को वहन करेगा। बोली प्रक्रिया के आचरण या परिणाम की परवाह किए बिना इन लागतों के लिए क्रेता किसी भी तरह से जिम्मेदार या उत्तरदायी नहीं होगा।

The bidder shall bear all costs associated with the preparation, submission/participation in the bid. Purchaser in no way will be responsible or liable for these costs regardless of the conduct or outcome of the bidding process.

**पात्रता मापदंड/ Eligibility Criteria:**

निविदा दस्तावेज के खंड 3.15 खंड-II, अध्याय-3 के अनुसार।/

As per clause 3.15 Section-II, Chapter-3 of Tender document.

**प्रस्ताव की वैधता:/ Validity of offer:**

निविदा प्रस्तावों को निविदा खोलने की तिथि से 60 दिनों की अवधि के लिए स्वीकृति के लिए वैध माना जाता है। अपूर्ण निविदाएं और अपर्याप्त ईएमडी वाली निविदाएं सरसरी तौर पर खारिज कर दी जाएंगी।/  
The tender offers are deemed to be valid for acceptance for a period of 60 days from the date of opening of the tender. Incomplete tenders and tenders with insufficient EMD will be summarily rejected.

इस निविदा के संबंध में बयाना राशि जमा (ईएमडी) और निविदा दस्तावेज लागत (टीडीसी) का भुगतान रेलटेल ईनिविदा पोर्टल के माध्यम से स्वीकार किया जाएगा।/  
Payment of Earnest Money Deposit (EMD) and Tender Document Cost (TDC), in respect of this tendering, will be accepted through RailTel ENivida portal.

**उप महाप्रबंधक/अनुबंध**  
**रेलटेल कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, पूर्वी क्षेत्र/कोलकाता के लिए**  
**Dy. General Manager/Contracts**  
**for RailTel Corporation of India Ltd, Eastern Region/ Kolkata**

**प्रतिलिपि:** कोलकाता में क्षेत्रीय कार्यालय और रेलटेल एनओसी में नोटिस बोर्ड।/  
**Copy to:** Notice board at RO office & RailTel NOC at Kolkata